
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

1º PROCESSO SELETIVO DE 2011 DO IFNMG 

EDITAL Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2011.

RETIFICA EDITAL Nº 051, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
RETIFICA EDITAL Nº 052, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I -  RETIFICAR o item 12 dos Editais nº 51 e nº 52, de 12/11/2010, disponibilizado na sua 

íntegra no site http://www.ifnmg.edu.br, a fim de alterar o período de matrícula no Campus Pirapora:

12.1  As  matrículas serão  efetuadas  obedecendo-se  à  ordem de  classificação  dos  candidatos,  no 

período de 17 a 21 de janeiro de 2011, das 7h30min às 10h30min e das 13h30min às 16h30min, nos 

locais a seguir:

Campus Almenara: BR 367, Km 07 - Zona Rural - Almenara/MG.

Campus Araçuaí: Fazenda do Meio Pé, S/N, BR 367, km 278, sentido Itaobim/Araçuaí - Araçuaí/MG.

Campus Arinos: Rodovia MG 202, km 407 - Arinos/Buritis - Arinos/MG.

Campus Januária: Fazenda São Geraldo, S/N – km 06 - Januária/MG.

Campus Montes Claros: Fundação Irmã Dulce, na Rua Santa Terezinha, nº 45 F, Bairro Cidade Nova - 

Montes Claros/MG.

Campus Salinas: Fazenda Varginha km 02, MG 404 – Salinas/MG.

12.1.1 As matrículas no Campus Pirapora serão realizadas nos dias 17, 18, 19, 21 e 24 de janeiro de 
2011,  das   7h30min às  10h30min  e  das 13h30min às  16h30min,  no seguinte  endereço:  Humberto 

Mallard, nº 1355, Bairro Santos Dumont – Pirapora/MG.

Montes Claros/MG, 10 de janeiro de 2011.

PROF. PAULO CÉSAR PINHEIRO DE AZEVEDO
Reitor 


